（別紙２）

事務連絡
年月日

 地方農政局生産部長
 内閣府沖縄総合事務局農林水産部長
 北海道農政事務所生産経営産業部長  あて

（農林水産省）農産局技術普及課長

熱中症特別警戒情報の発表について

 本日、環境省より、別紙のとおり熱中症特別警戒情報が発表されましたので御連

絡いたします。
 つきましては、貴管下都道府県に対して御連絡願います。

※１ 別紙として、環境省からの通知を添付する。
※２ 下線部について、対象地域のある都道府県を所管する地方農政局等あてに

は、以下のとおりとする。
貴管下都道府県に対して御連絡願いますとともに、対象地域の都道府県に対して

は、熱中症特別警戒情報発表時の農業現場への注意喚起等の対応について（令和

〇年〇月〇日付け農林水産省農産局技術普及課長通知）も踏まえ、農業現場への

注意喚起等の対応が速やかに図られるよう御指導願います。

（別紙３）

事務連絡
年月日

 農業関係団体 あて

農林水産省農産局技術普及課長

熱中症特別警戒情報の発表について

 本日、環境省より、別紙のとおり熱中症特別警戒情報が発表されましたので御連

絡いたします。
つきましては、熱中症特別警戒情報発表時の農業現場への注意喚起等の対応につ

いて（令和〇年〇月〇日付け農林水産省農産局技術普及課長通知）も踏まえ、対象

地域の都道府県及び市町村より、貴会会員に対して農業現場への注意喚起等への協

力要請があった場合は、特段の御配慮をいただきますようお願い申し上げます。

※ 別紙として、環境省からの通知を添付する。

（別記）

全国農業協同組合中央会会長

 全国農業協同組合連合会会長
 全国共済農業協同組合連合会会長
 全国厚生農業協同組合連合会会長
 公益社団法人全国農業共済協会会長
（一社）日本農業機械化協会会長
全国農業機械士協議会会長
全国農業機械商業協同組合連合会会長
全国農業機械整備技能士会会長
（一社）日本農業機械工業会会長
（一社）日本農村医学会会長
全国農作業事故防止対策連絡協議会会長
（公社）日本農業法人協会会長
全国農業会議所会長
（一社）全国農業改良普及支援協会会長
（一財）日本 GAP 協会理事長
日本農業労災学会会長
（一社）日本労働安全衛生コンサルタント会会長
中央労働災害防止協会会長
全国酪農業協同組合連合会会長
全国畜産農業協同組合連合会会長
全国開拓農業協同組合連合会会長
（公社）中央畜産会会長
（一社）日本草地畜産種子協会会長
（公社）全国和牛登録協会会長理事長
（一社）日本あか牛登録協会会長
（一社）日本短角牛種登録協会会長
（一社）家畜改良事業団理事長
（一社）日本家畜人工授精師協会会長
（一社）日本ホルスタイン登録協会会長

※農作業安全対策全国推進会議の参集団体